СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЛЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ВОСЬМИДЕСЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КОЛЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 от 20 июля 2023 года    №213
	с.Колено

	Об утверждении Прогнозного плана (программы)   приватизации муниципального имущества
Коленовского муниципального  образования
Екатериновского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов.

      В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 года  № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе», статьями 52, 53 Устава Коленовского муниципального образования , Положением о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Коленовского муниципального образования, Екатериновского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Коленовского муниципального образования

РЕШИЛ:

            1.Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Коленовского муниципального образования Екатериновского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов, согласно приложению.
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования /обнародования.

   Глава Коленовского
муниципального образования                                         Ю.Б.Тишов

Приложение к решению  Совета депутатов
Коленовского МО от 20.07.2023г №213

Прогнозный план (программа) приватизации
муниципального имущества Коленовского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Коленовского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов (далее – План) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
      1. Основные цели, задачи и направления приватизации муниципального имущества в 2023 году и плановый период 2024-2025 годов:

Основными задачами осуществления приватизации муниципального имущества в 2023 году и плановый период 2024-2025 годов являются:
-повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации;
-приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении выполнения функций и полномочий муниципального образования;
· формирование доходов бюджета муниципального образования.
      2. Прогноз объемов поступлений в бюджет муниципального образования доходов от продажи муниципального имущества в 2023 году и плановый период 2024-2025 годов:
    Исходя из оценки прогнозируемой стоимости предлагаемых к приватизации объектов, ожидаются поступления в бюджет муниципального образования от приватизации муниципального имущества в  2023 году и плановый период 2024-2025 годов в сумме  366 200,00  рублей.

В 2023 году и плановый период 2024-2025 годов предполагается приватизировать следующие объекты:
	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес местоположения
	Характеристики
	Прогнозируемая оценочная стоимость (руб.)
	Способ приватизации

	1.
	Нежилое здание с земельным участком
	Саратовская область, Екатериновский район, Коленовское сельское поселение,
с.Колено, производственная зона (массив) строение 5
	Общая площадь
667, кв.м;
Кадастровая стоимость 6126999,67
Кадастровый номер
64:12:191601:993
Площадь з/у 3968 м2
Кадастровый номер з/у  6412191601:1001
	366200,00
	Открытый  аукцион
3 квартал